AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

DISPENSA: ____/2025  

OBJETO: Mão de obra para construção de lombada e colocação de placas de sinalização. 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: ART. 75, II; 

CONTRATADO: DOGLAS DALLABONA 

CNPJ: 24.011.155/0001-91 

VALOR PREVISTO: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) 

O Prefeito Municipal de Barão de Cotegipe, de acordo com as análises e aprovações dos setores competentes e 

aprovação do Departamento de Compras, Licitações e Patrimônio, vem por meio deste, AUTORIZAR o processo 

de contratação direta em epígrafe, por Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no ART.